[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

третьего созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

От  25.09.2013г.                                 п. Средний                                           № 44
О внесении изменений и  дополнений в решение Думы №34  от 24.04.2013г.

 «О земельном налоге в 2013г.»
    Руководствуясь статьей 17, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статьей 5, статьей 12, статьей 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, Дума   городского поселения Среднинского муниципального образования
Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Решение Думы № 34  от 24.04.2013г. «О земельном налоге в 2013г.» в п.4.1.2. вместо слов «Налоговая база, уменьшенная в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации на не облагаемую налогом сумму на одного налогоплательщика на территории городского поселения Среднинского муниципального образования, в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и занятого жилищным фондом или предоставленного для жилищного строительства, индивидуальных и капитальных гаражей, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, отдельных категорий налогоплательщиков, дополнительно уменьшается на 10 000 рублей для категорий» читать «Налоговая база, уменьшенная в соответствии с п.5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей  на одного налогоплательщика на территории городского поселения Среднинского муниципального образования, в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и занятого жилищным фондом или предоставленного для жилищного строительства, индивидуальных и капитальных гаражей, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, для следующих категорий налогоплательщиков»
2. Дополнить Решение Думы № 34  от 24.04.2013г. «О земельном налоге в 2013г.» пунктом:

 4.1.4 Действие налоговых льгот.

 Действие налоговых льгот вступает в силу с 01 января 2013г.

        3. Специалисту делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное Решение в средствах массовой информации в газете «Новости»  и на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава  городского поселения

Среднинского муниципального образования                              В.Д.Барчуков
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист по

землеустройству и

градостроительству                                              ______ ________О.А.Чулимова
телефон:89041215208

В дело: ____________

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист по

юридическим вопросам и

нотариальным действиям                                _________ _______М.А.Семенова
РАССЫЛКА:

1 экз. - дело;

2 экз. - печать;
3 экз. - сайт;
4 экз. - регистр;

5 экз. – прокуратура.
Электронная версия правового акта и  приложения(ий)  к  нему  соответствует

бумажному носителю.

: